次授予并登记完成的激励对象名单与公司于2022年3月22日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上刊

载的《2022年限制性股票激励计划首次授予部分激励对象名单》（授予日）完全一致。

四、关于回购股份用于股权激励相关情况的说明

（1）回购股份的实施情况

根据公司2018年第二次临时股东大会的批准和授权，公司自2018年10月10�日首次以集中竞价交易

方式实施回购股份。 在2018年10月10日至2019年7月26日的区间内，公司以集中竞价交易方式累计回购

股份35,000,063股，回购股份占当时公司总股本的比例约为1.90%；回购股份最高成交价为5.07元/股，

最低成交价为4.14元/股，成交均价为4.57元/股；回购股份累计使用资金约1.6亿元，回购股份的用途为用

于公司股权激励计划或员工持股计划。

（2）关于激励股份授予价格与回购股份均价差异之会计处理的说明

本激励计划首次授予限制性股票265.00万股，授予限制性股票收到的金额与回购成本差额为946.05

万元，根据《企业会计准则第37号———金融工具列报》第二十二条规定：金融工具或其组成部分属于权益

工具的，其发行（含再融资）、回购、出售或注销时，发行方应当作为权益的变动处理。同时根据《企业会计

准则第11号———股份支付》应用指南中对回购股份进行职工期权激励规定：企业应于职工行权购买本企

业股份收到价款时，转销交付职工的库存股成本和等待期内资本公积（其他资本公积）累计金额，同时，

按照其差额调整资本公积（股本溢价），同时就回购义务确认负债。 在等待期的每个资产负债表日，公司

将按照限制性股票授予日的公允价值与员工认购价格之差计入成本费用，同时增加资本公积（其他资本

公积）。

五、本次授予股份认购资金的验资情况

根据立信会计师事务所（特殊普通合伙）于2022年4月20日出具了《广东东方精工科技股份有限公

司限制性股票认购资金总额的验证报告》（XYZH/2022SZAA50112），审验了公司截至2022年4月12日

止本次股权激励计划首次授予限制性股票认购出资情况，认为：

截至2022年4月12日止，东方精工累计收到本激励计划首次授予限制性股票认购资金总额为人民币

2,650,000.00元（大写：人民币贰佰陆拾伍万元整）。上述认购资金总额均已全部缴存于东方精工在招商

银行股份有限公司佛山狮山支行开设的账户（账号：757900472610901）。

六、本次授予的限制性股票的上市日期

本次限制性股票首次授予日为2022年3月21日，授予的限制性股票上市日期为2022年4月28日。

七、公司股本结构变动情况表

本次变动前 本次变动

增减

（

股

）

本次变动后

数量

（

股

）

比例

（%）

数量

（

股

）

比例

（%）

有限售条件股份

234,482,533 17.60 2,650,000 237,132,533 17.80

其中

：

高管锁定股

213,850,533 16.06 - 213,850,533 16.06

股权激励限售股

20,632,000 1.55 2,650,000 23,282,000 1.75

无限售条件股份

1,097,455,634 82.40 -2,650,000 1,094,805,634 82.20

股份总数

1,331,938,167 100.00 - 1,331,938,167 100.00

注：上表中数值若出现总数与各分项数值之和尾数不符，均为四舍五入原因所致。

本次限制性股票授予完成后，公司股权分布仍具备上市条件。

八、公司控股股东及实际控制人持股比例变动情况

本次授予的限制性股票来源为公司从二级市场自行回购的本公司A股普通股，授予完成后公司股本

总数不变，公司股东持股比例未发生变动，本次限制性股票的授予不会导致公司控股股东及实际控制人

发生变化。

九、本次授予限制性股票对公司经营能力和财务状况的影响

根据《企业会计准则第11号———股份支付》和《企业会计准则第22号——— 金融工具确认和计量》中

关于公允价值确定的相关规定。公司激励计划限制性股票的授予对公司相关年度的财务状况和经营成果

将产生一定的影响。 董事会已确定激励计划的首次授予日为2022年3月21日，根据授予日限制性股票的

公允价值确认激励成本。

经测算，预计未来限制性股票激励成本为991.10万元，则 2022-2025年股 份支付费用摊销情况如

下：

首次授予的限制性股票

数量

（

万股

）

需摊销的总费用

（

万元

）

2022

年

（

万元

）

2023

年

（

万元

）

2024

年

（

万元

）

2025

年

（

万元

）

265.00 991.10 396.44 379.92 181.70 33.04